

SPES CONTRA SPEM COOPERATIVA SOCIALE

Codice fiscale 04201901008 – Partita iva 04201901008

VIA MARCELLO SOLERI 16 - 00139 ROMA RM

Numero R.E.A 742960

Numero albo cooperative A118144 sezione cooperative a mutualità prevalente

Registro Imprese di ROMA n. 04201901008

Capitale Sociale € 59.658,36 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2017

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	725.376	757.481
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	9.256	9.256
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	734.632	766.737
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I) RIMANENZE	0	0
1) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	414.792	319.393
II TOTALE CREDITI :	414.792	319.393
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	37.757	89.423
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	452.549	408.816
D) RATEI E RISCONTI	4.674	866
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	1.191.855	1.176.419

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	59.658	58.441
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	215.879	215.292
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	247.452	246.140
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	102.375 -	1.958
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	420.614	521.831
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	368.829	320.813
D) DEBITI		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	402.412	333.775
D TOTALE DEBITI	402.412	333.775
E) RATEI E RISCONTI	0	0
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	1.191.855	1.176.419

CONTO ECONOMICO	31/12/2017	31/12/2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.110.044	1.157.979
5) Altri ricavi e proventi		
a) Contributi in c/esercizio	0	39.913
b) Altri ricavi e proventi	147.941	102.297
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	147.941	142.210
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.257.985	1.300.189

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) per materie prime,suss.,di cons.e merci	120.652	129.663
7) per servizi	202.158	177.018
8) per godimento di beni di terzi	37.367	33.903
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	727.822	693.142
b) oneri sociali	135.576	135.542
c) trattamento di fine rapporto	61.928	56.952
d) trattamento di quiescenza e simili	2.460	0
9 TOTALE per il personale:	927.786	885.636
10) ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammort. immobilizz. materiali	46.446	44.189
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	46.446	44.189
14) oneri diversi di gestione	24.898	21.430
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.359.307	1.291.839
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	101.322 -	8.350

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

16) Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)		
d) proventi finanz. diversi dai precedenti:		
d5) da altri	20	17
d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti:	20	17
16 TOTALE Altri proventi finanz. (non da partecipaz.)	20	17
17) interessi e altri oneri finanziari da:		
e) altri debiti	1.073	2.217
17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:	1.073	2.217
15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI	1.053 -	2.200 -

D) RETTIFICHE DI VAL. DI ATTIV. E PASSIV. FINANZIARIE

A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE	102.375 -	6.150
20) Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate		
a) imposte correnti	0	4.192
20 TOTALE Imposte redd.eserc.,correnti,differite,anticipate	0	4.192

21) Utile (perdite) dell'esercizio	102.375 -	1.958
---	-----------	-------

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

